
Verbale di deliberazione N. 107
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Affido incarico realizzazione video sulla vita della Beata Serafina 
Micheli.

L'anno DUEMILAVENTUNO addì cinque del mese di ottobre, alle ore 17.15, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Loss Antonio - Sindaco
2.  Bettega Camillo - Vicesindaco
3.  Bettega Martina - Assessore
4.  Dalla Sega Aurora - Assessore
5.  Rigoni Sara - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Santuari dott. Alberto.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Loss  Antonio, nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Affido incarico realizzazione video sulla vita della Beata Serafina Micheli. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che quest’anno ricorre il 10° anniversario della Beatificazione di Suor Maria Serafina del 

Sacro Cuore (Clotilde Micheli nata ad Imer l’11 settembre 1849); 

valutata l’opportunità di realizzare un video che ripercorra le principali vicende storiche della Beata 

Serafina Micheli per diffondere il messaggio e la conoscenza alle nuove generazioni; 

visto il preventivo, acquisito al prot. comunale n. 3310 di data 06.09.2021, proposto dai signori 

Jennifer Taufer, Valentino Bettega, Davide Viel e Lorenzo Della Ratta (Studio HarshSound) per la 

realizzazione di un video della durata complessiva di otto minuti inclusi titoli e titoli di coda, con 

tema le principali vicende storiche della Beata Serafina Micheli, al prezzo di complessivi € 2.825,00.- 

oneri e tasse incluse; 

ritenuto congruo l’importo richiesto dai signori Jennifer Taufer, Valentino Bettega, Davide Viel e 

Lorenzo Della Ratta (Studio HarshSound);  

richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 

l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per forniture di importo non superiore ad € 

47.000,00; 

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 

visto lo Statuto Comunale del Comune di Imer; 

visto il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 

29.03.2018;  

acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del presente 

atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile ed alla 

copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del CEL 

(Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

con voti unanimi e palesi espressi nelle forme di legge per alzata di mano, 

 

 

DELIBERA  

 

1. Di incaricare i signori: 

 Jennifer Taufer, disegni, animazioni e montaggio video: € 1.800,00.- 

 Valentino Bettega, ricerca storica, testi e registrazione voce: € 625,00.- 

 Davide Viel, registrazione voce e composizioni musicali: € 150,00.- 

 Lorenzo Della Ratta (Studio HarshSound), effetti sonori e mixaggio: € 250,00- 

della realizzazione di un video della durata complessiva di otto minuti inclusi titoli e titoli di coda, 

con tema le principali vicende storiche della Beata Serafina Micheli, al prezzo di complessivi € 

2.825,00.- oneri e tasse incluse, giusto preventivo di data 06.09.2021, prot. 3310; 

2. Di imputare la complessiva, pari ad € 2.825,00.- oneri e tasse incluse, al capitolo 1112182 del 

bilancio 2021/2023, esercizio 2021, che presenta la sufficiente disponibilità. 



3. Di incaricare l’ufficio ragioneria del pagamento del corrispettivo alla consegna del video, previa 

presentazione di regolare documentazione fiscale. 

4. Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia” e contraddistinto con i 

seguenti:  

 codice CIG: ZDD334B76D, Jennifer Taufer, 

 codice CIG: Z34334B7F5, Valentino Bettega, 

 codice CIG: ZD1334B81D, Davide Viel, 

 codice CIG: ZE0334B83C, Lorenzo Della Ratta. 

 

5. Di comunicare, contestualmente alla pubblicazione all’Albo telematico, la presente deliberazione 

ai Capigruppo consigliari, ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti locali approvato con L.R. 

03/05/2018 nr. 2. 

6. Di dichiarare il presente provvedimento eseguibile a pubblicazione avvenuta. 

7. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 30.11.1992 n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

- Opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla Giunta 

comunale ai sensi dell’art. 183 del Codice degli Enti Locali (CEL) – approvato con L.R. 2/2018; 

- Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia amministrativa entro 60 giorni ai sensi 

dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 02/07/2010 n. 104.  

- Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da parte di chi vi abbia interesse, concreto ed 

attuale, entro 120 giorni ai sensi del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Santuari dott. Alberto

IL SEGRETARIO COMUNALE

Loss  Antonio

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-10-06T06:58:13+0200
	Antonio Loss


		2021-10-06T07:14:38+0200
	SANTUARI ALBERTO




